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Rada Miasta 
Tychy 

 

Protokół Nr 0012.4.1.2026.KOKiS 

z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu  

 w dniu 28.01.2026 r. 

 

I. Miejsce i godzina rozpoczęcia posiedzenia: Urząd Miasta Tychy, sala 305, godz. 1600. 

 

II. Komisja obradowała w składzie: 6 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

III. Obecni goście wg. listy obecności (załącznik nr 2). 

 

IV. Prowadzenie: Pan radny Grzegorz Gwóźdź – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 17.12.2025r. 

4. Organizacja sportu i rekreacji dla dzieci i młodzieży prowadzona przez MOSM w Tychach – in-
frastruktura i dostępność obiektów dla poszczególnych grup, sekcje sportowe, kadra trener-
ska, rekrutacja dzieci i młodzieży oraz działania promujące działalność Ośrodka. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/240/25 Rady Miasta Tychy 
z dnia 26 czerwca 2025 r. sprawie przyznania dyrektorom publicznych szkół i przedszkoli 
zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2025/2026.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/755/18 Rady Miasta 
Tychy z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez  Miasto Tychy przedszkolach  
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Tyski Sport Spółce Akcyjnej zadań 

własnych Gminy Miasta Tychy z zakresu kultury fizycznej oraz tworzenia organizacyjnych wa-

runków sprzyjających rozwojowi sportu. 

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

Prowadzący obrady otworzył posiedzenie i stwierdził quorum, pozwalające na podejmowanie prawo-

mocnych decyzji i postanowień Komisji.  

 

Ad. 2. 

Komisja nie wniosła uwag do zaproponowanego porządku obrad (załącznik nr 3). 

 

Ad. 3. 

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 17.12.2025 r.  

 

Ad. 4. 

Komisja zapoznała się z informacją na temat organizacji sportu i rekreacji dla dzieci i młodzieży pro-
wadzonej przez MOSM w Tychach – infrastruktura i dostępność obiektów dla poszczególnych grup, 
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sekcje sportowe, kadra trenerska, rekrutacja dzieci i młodzieży oraz działania promujące działalność 
Ośrodka i przyjęła do wiadomości. 
Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Ad. 5. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/240/25 Rady 
Miasta Tychy z dnia 26 czerwca 2025 r. sprawie przyznania dyrektorom publicznych szkół  
i przedszkoli zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2025/2026 (załącznik nr 5). 
Głosowanie: za; jednogłośnie.  
 

Ad. 6. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/755/18 Rady 
Miasta Tychy z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez  Miasto Tychy przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych (załącznik nr 6).  
Głosowanie: za: jednogłośnie. 
 

Ad. 7. 

Projekt uchwały zreferowała Pani Katarzyna Rogóż – Urbanek naczelnik Wydziału Przekształceń  

i Nadzoru Właścicielskiego informując, że w 2016 roku, działając na podstawie Uchwały Rady Miasta 

Tychy Nr XVIII/322/16 z dnia 28.01.2016 r. w sprawie powierzenia spółce Tyski Sport spółce akcyjnej 

zadań własnych Gminy Miasta Tychy z zakresu kultury fizycznej oraz tworzenia organizacyjnych wa-

runków sprzyjających rozwojowi sportu, Gmina Miasto Tychy zawarła ze spółką umowę dotyczącą 

wykonywania zadań własnych gminy z zakresu tworzenia organizacyjnych warunków sprzyjających 

rozwojowi sportu, która zapewniła spółce środki finansowe na utrzymanie i zarządzanie obiektem 

Stadionu. Ponieważ przywołana uchwała, zgodnie ze stosowną decyzją Komisji Europejskiej, stano-

wiła o powierzeniu zadania do 2026 roku i na taki okres została zawarta dotychczasowa umowa ze 

spółką, niezbędne jest podjęcie kolejnej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

W toku dyskusji Radni zadawali pytania Prezesowi i Zastępy Prezesa Spółki „Tyski Sport” S.A. doty-

czące: realizacji paragrafu 1 pkt. 2 przedmiotowej uchwały, wykorzystywania rekompensaty, możliwo-

ści powierzenia zarządzania stadionem Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Tychach. 

Radna Barbara Konieczna poprosiła Panią naczelnik Wydziału Przekształceń i Nadzoru Właściciel-

skiego o przekazanie Radnym sprawozdania finansowego Spółki „Tyski Sport” S.A. z uwzględnieniem 

wykorzystywania przez Spółkę otrzymanej rekompensaty, za okres 5 lat. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie powierzenia Tyski Sport Spółce Akcyj-

nej zadań własnych Gminy Miasta Tychy z zakresu kultury fizycznej oraz tworzenia organizacyjnych 

warunków sprzyjających rozwojowi sportu (załącznik nr 7). 

Głosowanie: za: 3, przeciw: 0, wstrz.: 3 

 

Ad. 8. 

Komisja zapoznała się z: 

-odpowiedzią Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach na pismo Klubu „Zdrowie” i przyjęła 

do wiadomości (załącznik nr 8), 

-sprawowaniem Miejskiego Centrum Oświaty w sprawie średnich wynagrodzeń nauczycielu na po-

szczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasta 

Tychy i przyjęła do wiadomości (załącznik nr 9). 
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Ad. 9. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji : godzina: 1645 

Informacja: Zgodnie z § 11. ust. 4 tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (Obwieszczenie Rady Mia-

sta Tychy z dnia 23 lutego 2012 r.) Protokoły z posiedzenia zawierają w szczególności - załącznik  

w postaci nagrania z przebiegu obrad. Nagranie z posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.  

Protokołowała: Agnieszka Siewier 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu                           

  /-/mgr Grzegorz Gwóźdź 


